
gobierno regional cíe Ica,oe,(

R.esoLveí.bo. Ejectxt¿va R.Igíz vol NQ 04;3 6 -2009-0R.E-ICA/P1

ica 2 1 ASO. 2009

Visto el Oficio N° 046-2009-SGPICTI en el cual la Sub-
Gerencia de Programación de Inversiones solicita realizar una modificación en el nivel funcional
programático entre Unidades Ejecutoras por la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios por
un monto ascendente a CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS
TREINTIDOS Y 00/100 NUEVOS SOLES (Sf.425.432.00) a favor de la Unidad Ejecutora 002

royecto Especial Tambo Ccaracocha;

CONSIDERANDO:

Que. el Articulo 40° de la Ley N° 28411 — Ley General
del Sistema Nacional de Presupuesto y el Articulo 7° numeral a) de la Directiva N° 003-2007-
EF:76.01 Directiva para la Ejecución Presupuestaria". establecen los criterios y lineamientos
para realizar modificaciones en el nivel funcional programático entre Unidades Ejecutoras:

Que. siendo necesaria realizar la modificación en el
nivel funcional programático entre Unidades Ejecutoras por la fuente de financiamiento Recursos
Ordinarios:

De conformidad con el Articulo 40° de la Ley N° 28411 —
Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto;

Que. estando a los fundamentos expuestos y contando
con las visaciones de la Sub-Gerencia de Presupuesto. Gerencia Regional de Planeamiento.
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial y Gerencia General Regional, en uso de las
facultades conferidas por la Ley N° 27783 "Ley de Bases de la Descentralización" y Ley N°
27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales':

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- Autorizar una modificación presupuestaria
en el Nivel Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego: 449 Gobierno
Regional del Departamento de loa para el Ario Fiscal 2009. de acuerdo al siguiente detalle:

'9°2	 SECCION	 : Instancias Descentralizadas

PLIEGO	 : 449 Gobierno Regional del Departamento de loa

DE LA(S)



UNIDAD EJECUTORA : 001 Sede Central

FUNCION	 : 15 Transporte
PROGRAMA FUNCIONAL	 : 033 Transporte Terrestre
SUBPROGRAMA FUNCIONAL : 0065 Vías Departamentales
ACTIVIDAD O PROYECTO 	 : 2.058448 Mejoramiento y Rehabilitación Carretera

Interdistrital Pueblo Nuevo -- Chavin
FUENTE FINANCIAMIENTO	 : Recursos Ordinarios

(A nivel de Categoría de Gastos y Genérica del Gasto)

6 GASTOS DE CAPITAL	 425,432.00
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 425,432.00

TOTAL S/.	 425,432.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA
	

SI.	 425,432.00

TOTAL PLIEGO	 SI.	 425,432.00

A LA(S)

UNIDAD EJECUTORA : 002 Proyecto Especial Tambo Ccaracocha

FUNCION
	

: 10 Agropecuaria
PROGRAMA FUNCIONAL
	

: 025 Riego
SUBPROGRAMA FUNCIONAL : 0050 Infraestructura de Riego
ACTIVIDAD O PROYECTO
	

: 2.088550 Sistema de Riego El Rosario
FUENTE FINANCIAMIENTO

	
: Recursos Ordinarios

(A nivel de Categoría de Gastos y Genérica del Gasto)

6 GASTOS DE CAPITAL	 425,432.00
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 	 425.432.00

TOTAL SI. 425,432.00

TOTAL UNIDAD EJECUTORA
	

S/.	 425,432.00

TOTAL PLIEGO
	

SI.	 425,432.00


	Page 1
	Page 2

